МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 » февраля 2025 года

                             № 18
О проведении массового мероприятия и временном ограничении движения автотранспорта на территории села Молчаново 02 марта 2025 года

Руководствуясь Законом Томской области от 12 января 2003 года № 12-ОЗ «О массовых мероприятиях, проводимых в Томской области», пунктом 6 статьи 4, статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в связи с поступлением уведомления директора Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. от 10 февраля 2025 года № 30 о намерении провести 02 марта 2025 года массовое мероприятия, «Широкая Масленица», в целях обеспечения общественного порядка, безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования села Молчаново.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать директору Муниципального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий методический центр народного творчества и досуга» Басенко В.В. (далее – организатор массового мероприятия) проведение 02 марта 2025 года с 12-00 до 15-00 часов народного гуляния «Широкая Масленица».
2. Ввести  временное ограничение движения транспортных средств по улице Димитрова села Молчаново от перекрестка ул. Димитрова – проезд на ул. Рабочая (ОГБУЗ «Молчановская районная больница) до ул. Димитрова 44 (напротив здания магазин «Магнит»), а также ввести временное ограничение движения транспортных средств на выезды на улицу Димитрова с ул. Спортивной, с ул. 50 лет Октября, с проулка кафе-гостиницы «Уют», с проулка около зданий № 33 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), около здания № 51 ул. Димитрова (с ул. 60 лет Октября), с ул. Южной в период с 12-00 до 15-00 (Приложение №1)
3. Организатору массового мероприятия:

3.1.   Согласовать схемы объездов места проведения массового мероприятия, участие сотрудников и спецтехники специализированных служб с руководителями ОМВД России по Молчановскому району, 25 ПСЧ 3-го ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Томской области, ОГБУЗ «Молчановская районная больница, администрации Молчановского района.

3.2. обеспечить соблюдение условий проведения массового мероприятия, указанных в уведомлении;

3.3. обеспечить в пределах своей компетенции общественный порядок, безопасность дорожного движения при проведении массового мероприятия;

3.4. назначить ответственных и организовать в местах проведения массовых мероприятий расстановку участников и зрителей, обеспечить готовность ответственных к организованному выводу людей в случаи внештатных ситуаций;
3.5. обеспечить, при необходимости, оказание участникам народного гуляния «Широкая Масленица», медицинской помощи путем согласования нахождения бригады скорой помощи непосредственно на месте гуляния (ул. Димитрова № 40).

4. Главному специалисту 1-ой категории по вопросам благоустройства и безопасности Чередниченко М.В., на время проведения массовых мероприятий провести перекрытие автомобильных дорог указанных в п.2 настоящего постановления и путем установки дорожных знаков 3.1 ПДД, согласно утвержденных схем (приложение №1).

5. Рекомендовать  Начальнику ОМВД России по Молчановскому району подполковнику полиции Габову А.П., оказать содействие в обеспечении общественного порядка и организации дорожного движения.

6. Назначить уполномоченным представителем от Администрации Молчановского сельского поселения специалиста 1-ой категории по вопросам благоустройства и безопасности Чередниченко М.В.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Молчановского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования «Молчановское сельское поселение» (https://molchanovskoe-sp.gosuslugi.ru/).
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования Молчановского сельского поселения по ЖКХ, муниципальному имуществу и дорожному хозяйству Администрации Молчановского сельского поселения Забабурина В.П.
Глава Молчановского сельского поселения        / Подпись/                           Д.В. Гришкин
[image: image1.jpg]CXEMA NEPEKPbITUA

«LWupokaa macneHuua»
02 mapra 2025r. ¢. MonyaHOBO

apk Mextia

g 3G

’M. i
© |

o Kiniprearp 06y camst : 32
it |

387
f g FuAATPOB
| yn. DN‘M“TF°B4
Ba
| 1
|
mvTpoBa
27
33 2 @ L AammcTpaws,
ey 39 35 2]

Maniga
: b
Iuwan antoua 37

|

rguiedauoat

Q - 3HakK 3.1 «Bbespg 3anpeleH»

1 - Yuusepmar «Maruut» ya. filumutposa 44 (TAU) 2 - KoonepaTusHbiii nepeynok ya. fumurposa (MUC)

3 - Mepekpectok ya. Pa6oyas (AGMUHUCTPALUA CE/b.MOC.) 4 - PaiioHHaa agMuHUCTPauua ya. Oumutposa 25 (FAU)

HavanbHuk OMB[, Poccum no Mon4aHoBCKOMY paiioHy A.N. Fa6os
HauanbHuk OTUBAA, OB, Poccuu no MosnuaHOBCKOMY PaiioHy <— > B.A. Muxaiinos
S =—
3amecTuTesib HayaNbHUKA OTPAAA-HauaNnbHUK 25 MCY Q
‘ 3 no)kapHo-cnacaresnbHblii oTpag ®NC MMC MY MYC Poccuu no TO A.B. Ceprees

nasa Mon4yaHOBCKOrO Ce/IbCKOro NocesneHus C{/f—\ A.B. MpuwKkuH
i

[image: image2.jpg]MpunoxeHue Ne2
k nocraxoeneruio Ne/Sf ot «Z%_ 2L 2025 ropa

CXEMA NEPEKPbLITUA ABTOMOBWUIIbHOIO ABVXEHNA U ABUWXKEHUE ABTOTPAHCIIOPTA
BO BPEMSA NPOBEOEHUA YNUYHOIO 'YNAHWA 2.03.2025 TOJOA ¢ 12 no 15 yacos B ¢. MOJTYHAHOBO

- MecTta nepekpbiTus

; aBTOMOOUMbHOTO
OBWXeHUSs, 3HaK 3.1

noa

K HanpasneHue
'-4" LIBUKEHNS

aBTOTpaHcropTa

MCOLL Ne 2

yn.Pa6bo4as

No56 MarasuH
MArHAUT

LleHTp
OOCYrA

NocTuH AnTteka MOJNTYAHOBCKAA
uua «Anpenb» PAMOHHAS
«YKOT» BOJIbHULIA

Ne46

Ne586 Ne52

MECTO

yn. Jumumposal

— MPOBELEHME —
MEPOMNPUSITUS yn. Qumumpoea

e yn. QumutpoBa Ne25
AIMUHUCTPALIMSA ya. Wusas yn. | Tepputopus ALOMMHMCTPALNSE
MONYAHOBCKOIO [ummposa | |anTexa AummTposa P MONYAHOBCKOIO PAAIOHA
CENbCKOro s, Ne 33
MOCENEHMA - Luu paiioHa |_ -1

061e39 no yn. 60 nem Okmsabps c. MonyaHogo